
Wasserliegeplatz Landliegeplatz

Festlieger JGM Vereinsbeitrag / jährl. JGM Vereinsbeitrag / jährl.

Liegegeld € / qm 19,00 €                 +  108,00 € 15,00 €                  +  64,00 €
Aufnahmegebühr € / qm 89,00 € 48,00 €

Mindestgröße 8,00 qm Mindestgröße 6,00 qm

Gastlieger
Liegegeld über Vereinsantrag € / qm 50,00 € 30,00 €
Liegegeld über Hafenmeister € / qm 54,00 € 36,00 €

Mindestgröße 8,00 qm Mindestgröße 6,00 qm

Tagesgäste
unter 5,00 m Länge € / Tag 9,00 € 6,50 €

ab 5,00 m Länge € / m 1,80 € 1,40 €

Überlieger
ab 15. Oktober € / Tag 25,00 € 25,00 €
ab 22. Oktober € / Tag 40,00 € 40,00 €

Liegeplatz Ruhegeld
Anrecht begrenzt auf 3 Jahre € / Jahr 102,00 €               +  108,00 € 64,00 €

Trailer
€ / Saison 110,00 €           1- Achser

€ / Saison 130,00 €           2- Achser

Optis und Beiboote € / Boot 22,00 €

Bearbeitungsgebühr
ab 2. Mahnung € 30,00 € 30,00 €

Bootsverlegungskosten
nach Aufwand mind € 55,00 € 55,00 €

Vorauszahlung :
Rückerstattung nur auf schriftl. Antrag 
und höchstens 3/5 der Anzahlung. 

Nach 5 Jahren ist der gesamte Betrag 
verbraucht

Gebührenordnung 2024     
JGM  -  Jollenhafengemeinschaft Mühlenberg e.V. 

Preisliste    (alle Preise incl. MwSt. soweit steuerpflichtig)

Preise lt. Jahreshauptversammlung vom 22. Juni 2021
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